

خبر کوتاه

غبارروبی مضجع مطهر امام رضا(ع) با حضور رهبر معظم انقلاب

مضجع مطهر حضرت امام رضا (علیه‌السلام) با حضور رهبر انقلاب غبارروبی شد. به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری تسنیم-به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در استانه‌ی فرارسیدن ماه محرم و ایام عزاداری سیدوسالار شهیدان علیه السلام، مراسم غبارروبی ضریح مطهر حرم ثامن‌الحجج حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام، دقایقی پیش با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جمعی از علما و اقتشار مختلف مردم در مشهد مقدس برگزار شد. رهبر انقلاب اسلامی در سنوات گذشته نیز در این مراسم مهدی که از جمله برنامه‌های مستمر آستان قدس رضوی است، حضور داشته‌اند.

گام سوم باید ملموس باشد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس با بیان اینکه گام سوم کاهش تعهدات برجامی باید ملموس و محکم باشد، گفت:ایران مانند عراق ۲ دهه برای تغییر شرایط صبر نمی‌کند. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، درباره گام سوم ایران برای کاهش تعهدات برجامی خود، گفت:هیچ‌گونه منعی در قالب "NPT" وجود ندارد که ایران به شرایط قبل از موافقت‌نامه سوم آذر سال ۱۳۹۳ در ژنو بازگردد قطعا بازگشت به شرایط پیش از توافق‌نامه ژنو دست بالا را برای ایران به همراه خواهد داشت. وی با بیان اینکه ایران در گام سوم کاهش تعهدات برجامی خود باید گام ملموس‌ی را بردارد، ادامه داد: در شرایط فعلی راهبرد ایران در درجه اول تنش‌زدایی و منطقه و مانع شدن از تداوم پیوند منطقه با یکسری دشمنی‌ها خارج از منطقه است که بعد از ساقت شدن پهباد آمریکایی این شرایط فراهم شده است چون کشورهای منطقه نیز تا حدودی به این نتیجه رسیده‌اند که باید واقع‌گرایانه عمل کنند.

دشمن به دنبال تغییر در عزاداری محرم است

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه جنگ و تهاجم فرهنگی دشمن بسیار جدی است، گفت: دشمنان انقلاب و اسلام تلاش بسیاری برای تغییر آداب و رسوم عزاداری امام حسین (ع) انجام داده‌اند که متأسفانه در بر مراسمات و نوحه‌خوانی‌ها این موضوع را مشاهده می‌کنیم.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر-دریادار «حبیب‌الله سیاری» پیش از ظهر امروز(شنبه) در آیین اختتامیه نوزدهمین دوره مسابقات قرآن کریم خواران شغال و خانواده‌های کارکنان ستاد ارتش که در ستاد آجا برگزار شد، با اشاره به تهاجم فرهنگی دشمن، اظهار داشت: جنگ و تهاجم فرهنگی دشمن بسیار جدی است؛ اما به دلیل اینکه در قالب جنگ نرم صورت می‌گیرد، این جنگ قابل مشاهده نیست و بسیاری هنوز آن را جدی نگرفته‌اند. وی هدف تهاجم فرهنگی دشمن را تغییر فرهنگ غنی ایرانی-اسلامی دانست و گفت: دشمنان انقلاب اسلامی با تهاجم فرهنگی و استفاده از ابزار رسانه می‌خواهند فرهنگ و روش زندگی ما را تغییر دهند تا بتوانند اهداف خود را پیش ببرند.

انتخابات نقطه عطف جمهوری اسلامی در سال جاری خواهد بود

سختگویی ستاد انتخابات کشور گفت: در طول ۴۰ سال پس از انقلاب، ۳۶ انتخابات داشتیم که به طور میانگین شاهد حضور بالای ۶۰درصد مردم بودیم. به گزارش ایلنا، سیداسماعیل موسوی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در مراسم تجلیل از مدیران و کارمندان نمونه شهرستان رامسر با تاکید بر اینکه هفته دولت به پاسداشت خدمات و زحمات دولتمردان شهیدرجایی و باهنر و شهدای عزیز دولت تعیین شده است، تصریح کرد: هفته دولت فرصتی است که دستاوردهای نظام و دولت را به جامعه بیان کنیم.

موسوی ادامه داد: فرصت دیگری که در این هفته به دست می‌آید، فرصت با مردم بودن است که بسیار با ارزش است زیرا می‌توانیم مطالبات آنان را بشناسیم و با برنامه ریزی دقیق، دغدغه‌هایشان را کم کنیم چون ما وظیفه‌ای جز خدمت به مردم نداریم.

در خواست آمریکا از مصر برای

مانع تراشی در مسیر حرکت «آدریان دریا»
روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که نفتکش ایرانی «آدریان دریا-۱» که در تنگه جبل الطارق آزاد شده قیدگ دارد محموله نفت خام خود را از طریق کشتی‌های دیگر به سوره تحویل دهد.

به نقل از وال استریت ژورنال، منابع آگاه از برنامه سفر نفت‌کش ایرانی آزاد شده «آدریان دریا» گزارش دادند که این نفت‌کش قصد دارد بار خود را به نفت‌کش‌های کوچکتر در نزدیکی سواحل سوریه تحویل دهد تا از این طریق به سوریه منتقل شود.

این منابع تاکید کردند که این نفت‌کش پس از آنکه نتوانست بار خود را در سواحل یونان تخلیه کند، به سمت «اسکندرون» در ترکیه تغییر داد و در حال حاضر نیز اگر خریداران دیگری برای محموله کشتی پیدا شود و نفت‌کش‌های کوچک‌تر نتوانند با آدریان دریا ارتباط برقرار کنند، برنامه فعلی نیز ممکن است تغییر کند.

مجازات متخلفان انتخاباتی تشدید می‌شود

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: مجازات‌های مربوط به افرادی که در انتخابات مرتکب تخلف می‌شوند، در طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات تشدید شده است.

محمد محمودی شاه نشین در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت، با اشاره به سرنوشت لایحه جامع انتخابات و طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس، اظهار داشت: استانی شدن انتخابات و تناسی حذف‌شدن از طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس حذف و بقیه موارد اصلاح عبارتی شده است که این اقدامات با حضور نمایندگان مرکز پژوهش‌ها و شورای نگهبان در کمیسیون امور داخلی کشور صورت گرفت.

گروه سیاسی: جلسه بررسی مسایل مربوط به کارخانه جوب و

کاغذ مازندران با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس

جمهوری

معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه باید واگذاری ها انجام شود تا بهره‌برداری ها بهره‌وری‌ها بیشتر شود تصریح کرد: این اقدام هم باید از سوی اهلس انجام شود .

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری عصر امروز (شنبه - ۹ شهریور) طی سخنانی در مراسم افتتاح هم‌زمان ۶۴۳ پروژه تعاونی در سراسر کشور که در مجموعه فرهنگی تلاش بر گزار شد با تبریک فرارسیدن هفته تعاون، گفت: امیدوارم با تلاش جدی که همه دوستان انجام می‌دهند بخش تعاون بتواند جایگاه مطلوب در اقتصاد کشور داشته باشد.

وی افزود: زمانی که بنیانگذاران جمهوری اسلامی به تدوین قانون اساسی متناسب با آرمان جمهوری اسلامی مشغول بودند در بخش اقتصادی سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی را تعریف کردند که تا پیش از آن چندان در قانون اساسی کشور به آن توجه نشده بود. البته کسانی که در تدوین قانون اساسی نقش داشتند همه شان در یک جا بهم توافق داشتند و آن هم بیم و ترسشان از سرمایه‌داری بود و فکر می‌کردن حمایت از مردم و مستضعفان فقط توسط بخش دولتی می‌تواند انجام شود و به همین دلیل نقش فراوانی برای دولت در قانون اساسی قائل شدند.

معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه اصل ۴۴ قانون اساسی ابهامات جدی برای فعالیت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ایجاد کرده بود، گفت: در اواخر دهه هفتاد و اوایل دهه هشتاد که در وزارت صنعت مسئولیت داشتم هر چه با بخش خصوصی کشور جلسه می‌گذاشتم که بیشتر فعالیت کنند یا به سرمایه‌گذاران خارجی می‌گفتمم بایدید در ایران سرمایه گذاری کنید می‌گفتمد مشخص نیست که قانون اساسی شما تا چه اندازه برای عملکرد ما نقش قابل است و این قانون جلوی فعالیت ما را می‌گیرد.

خروج لندن از اتحادیه اروپا تاثیری بر برجام ندارد

عضو هیات رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تاکید دارد با خروج انگلیس از اتحادیه اروپا چالش جدید داخلی برای این کشور ایجاد می‌شود بنابراین فرصتی برای نقش آفرین در حوزه

سیاست خارجی و برجام نخواهد داشت. محمدرضا امیرحسنتحانی عضو هیات رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به خروج انگلیس از اتحادیه اروپا و تاثیر آن بر روابط تهران-لندن و لندن-واشنگتن، گفت: هنوز انگلیسی هم نمی‌دانند می‌خواهند از اتحادیه اروپا خارج شود یا خیر، آنها برای تصمیم گیری در این موضوع شک و شبهه دارند، بسیاری از سیاستمداران قدیمی انگلیس مخالف خروج بدون توافق هستند چرا که لندن متحمل ضرر جدی می‌شود.

معاون اول رییس جمهور:

واگذاری‌ها باید از سوی اهلس انجام شود



جهانگیری با اشاره به اقدام رهبری انقلاب در دهه هشتاد برای فعالیت بیشتر بخش خصوصی در کشور، اظهار کرد: این اقدام رهبری انقلاب باعث شد تا با ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد، دیگر کسی در فعالیت بخش خصوصی و تعاونی مانع تراشی نکند.
بله درباره هر واگذاری می‌توان سخن گفت. هر واگذاری انجام شود بعدا کسی می‌تواند درباره آن حرف بزند یا انتقاد کند اما مهم این است که واگذاری ها در چارچوب قانون و مقررات انجام شود.

وی افزود: هر زمان که یک واگذاری صورت می‌گیرد یک بخشی می‌آیند و با نیت های خاص علیه آن واگذاری شبهه افکنی می‌کنند که ما برای همین یک شورای تشکیل دادیم که افرادی خارج از دولت بیایند و درباره این واگذاری‌ها اظهار نظر کنند.

رزمایش امنیت و اقتدار پایدار برگزار می‌شود



فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: رزمایش امنیت و اقتدار پایدار در دریای خزر بزودی برگزار می‌شود.
به گزارش ایلنا، امیر-دریادار خانزادی با بیان اینکه

بزودی رزمایشی در دریای خزر برگزار می‌شود گفت: عنوان این رزمایش "امنیت و اقتدار پایدار در دریای خزر" است و پایدار بودنش بسیار به آمادگی رزمی نیروها و تجهیزات و همکاری کشورهای همسایه وابسته است. وی گفت: این رزمایش به مدت ۴ روز در دریای خزر برگزار می‌شود و تمام جهت گیری آن نیز دستیابی به امنیت جمعی و حفظ آن است و طبیعی است برای رسیدن به امنیت حتما باید آمادگی نیروها، تجهیزات و تسلیحات در سطح مندراری همیشه فراهم باشد.

صندوق داشته باشیم اما کلبش را گم کرده باشیم.

وی با یادآوری تلاش دولت اصلاحات برای مشارکت بخشیدن مردم در سهام کارخانه‌ها، اظهار کرد: این اقدام از آن زمان دنبال شد و طرحش به مجلس هم رفت و در دوره بعدی با نام سهام عدالت مطرح شد و برای اجرایی شدنش هم شرایطی در نظر گرفته شد. پس لازم است که خود مردم سهام دار شرکت‌ها و کارخانه های مختلف باشند و بتوانند به اقتصاد کشور کمک کنند.

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به تاثیر فراوان تعاونی‌ها در ایجاد اشتغال گفت: ما باید اعتبارات اشتغال زایی را به سمت همین تعاونی‌ها ببریم تا آمار ۳ میلیون نفری که از بیکاران کشور گفته می‌شود کاهش یابد. این راهی است که خیلی از کشورها با توسعه تعاونی‌ها طی کردند و از بیکارانشان کاستند.

جهانگیری افزود: برای ایجاد عدالت هم باز توسعه تعاونی‌ها می‌تواند کمک حال ما باشد. ما باید قدر کسانی که امروز تعاونی‌ها را دارند می‌کنند و اشتغال زایی دارند در شرایط فعلی بدانیم. ما باید موانع پیش روی تولیدکنندگان را برداریم؛ چرا که سربازان خط مقدم جبهه جنگ اقتصادی هستند باید قدر آنها را بدانیم و دلشان را نلرزانیم هر کس دل آنها را بلرزاند و در کارشان مانع

ایجاد کند به جبهه مقابل که آمریکا باشد کمک کرده است. معاون اول رئیس‌جمهوری تاکید کرد: آمریکا همه تلاشش را کرد تا اقتصاد این کشور را زمین بزند و نتوانست، خواست با جهت‌دهی به راهپیمایی‌ها و اعتراضات دولت را زمین بزند و نتوانست، خواست ما چهل سالگی انقلاب مان را نبینیم و نتوانست. پس ما اگر می‌خواهیم جلوی آمریکا بایستیم از تولیدکنندگان مان حتما باید حمایت کنیم.

جهانگیری در پایان گفت: مردم ما پول‌های زیادی دارند که دنبال جای درست برای سرمایه‌گذاری آن می‌گردند پس ما باید شرایط را برای سرمایه‌گذاری آنان در تعاونی‌ها فراهم آوریم و کمک کنیم آنان هم در بهبود اقتصاد و پیشبرد اهداف اقتصادی به ما کمک کنند.

از سوی جمعی از نمایندگان مجلس صورت گرفت؛

طرح جدید بهارستان برای دریافت غرامت نفتی از آمریکا و انگلیس



درآمدهای نفتی ایران از دولت‌های آمریکا و انگلیس پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۸ تا سال ۱۳۵۷ اقدام کند.

متن کامل این طرح به شرح زیر است:

بسمه تعالی

جناب آقای لاریجانی

رئیس مجلس شورای اسلامی

احتراماً-طرح ذیل جهت طی مراحل تقدیم می‌گردد:

■ مقدمه (دلایل توجیهی):

نظریه نقش جدی آمریکا در کودتای ۲۸ مرداد که علیه جنبش ملی شدن صنعت نفت با هدف تاراج نفت ایران صورت گرفت و با توجه به سهم حداقل ۴۰درصدی آمریکا و سهم ۴۰درصدی انگلیس در کنسرسیون نفتی از سال ۱۳۳۳ تا ۱۳۵۷، دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است ضمن پیگیری خسارات مادی و معنوی حاصل از ۲۸ مرداد، نسبت به بازپس گیری عایدات ظالمانه آمریکا از درآمدهای نفتی ایران از سال ۱۳۳۳ تا ۱۳۵۷ اقدامات لازم را انجام دهد.

■ عنوان طرح:

الزام دولت به بازپس‌گیری درآمدهای آمریکا و انگلیس از نفت ایران بعد از کودتای ۲۸ مرداد

■ موضوع طرح:

دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است ضمن پیگیری خسارات مادی و معنوی حاصل از کودتای ۲۸ مرداد در دادگاه‌های بین‌المللی، نسبت به بازپس‌گیری عایدات ظالمانه آمریکا از درآمدهای نفتی ایران از سال ۱۳۳۳ تا ۱۳۵۷ اقدامات لازم را انجام دهد.